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Steunstichting UMC St Radboud
Jaarrekening 2014

ALGEMENE GEGEVENS

Juridische structuur
De stichting Steunstichting UMC St Radboud te Nijmegen is opgericht op 17 juni 2009.

lnschrijving
De Steunstichting UMC St Radboud staat ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel
Centraal Gelderland te Arnhem onder nummer 09200661.

Doelstelling
Artikel 2 van de statuten luidt als volgt:
1. De stichting heeft ten doel het werven en genereren van gelden ten behoeve van alsmede het ondersteunen

van aan de stichting Stichting Katholieke Universiteit, gevestigd te Nijmegen, meer in het bijzonder het
Universitair Medisch Centrum St Radboud, gerelateerd onderzoek, onderwijs en patìëntenzorg in de breedste
zin des woords, indien en voor zover dit het algemeen belang ten goede komt.

2. De stichting heeft geen winstoogmerk.
3. De stichting mag geen commerciële of bedrijfsmatige activiteiten verrichten noch grootschalige activiteiten,

noch ondeaoek- patiëntenzorg- en onderwijsactiviteiten. Voods mag de stichting geen personeel in dienst
hebben, noch anderszins personeel betalen.
De beoordeling of sprake is van grootschalige activiteit wordt overgelaten aan de stichting Stichting Katholieke
Universiteit, te dezen vertegenwoordigd door de Raad van Bestuur van het Universitair Medisch Centrum.

Vermogen
Adikel 3 het vermogen van de stichting zalworden gevormd door:
- subsidies, sponsoring en donaties,
- schenkingen, erfstellingen en legaten,
- alle andere verkrijgingen en baten.

Samenstelling bestuur
Het bestuur van Steunstichting UMC St Radboud wordt gevoerd door UMC St Radboud Holding B.V

Boekjaar
Het boekjaar van de stichting loopt van 1 januari Um 31 december

Vestiging

Steunstichting UMC St Radboud is statutair gevestigd aan de Geert Grooteplein-Zuid 10, 6525 GA te Nijmegen.

ANBlstatus:
Met ingang van 17 juni 2009 is de Steunstichting UMC St Radboud aangemerkt als een algemeen nut
beogende instelling in de zin van artikel 24lid 4 Successiewet 1956.
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FINANCIEEL VERSLAG 2014
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Steunstichting UMG St Radboud
Jaarrekeninq 2014

Balans per 3l december 2014
(na resultaatbestemming)

ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen
Overige vorderingen

Liquide middelen

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN
Stichtingsvermogen

KORTLOPENDE SCHULDEN
Overige kortlopende schulden

2014
Ref

Ref.

l€

3l december

3.098

I januari

2

€

€

€

€

€

€

3.098

F87.791

€ 3.398

2014

3.398

556.533

890.889 559.931

3 € 883.289

4€ 7.600

31 december

€ 883.289

€ 7.600

€ 554.012

€ 5.919

I januari

€ 554.012

€ 5.919

€ 559.931889890€
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Steunstichting UMG St Radboud
Jaarreken 2014

Staat van Baten en Lasten ove¡ 2014

BATEN

Schenkingen

LASTEN

Schenkingen aan afdeling
Overige kosten
Rente- en financieringskosten

RESULTAAT

2014 2013
Ref.

I

€

€

5

€
€
€

€

€

€

€

€

€

379.331 229.988

€
€
€

6
7

47.492
5.322

-2.760

379.331

50.054

0

5.901
-2.676

229.988

75.309

329.277 154.680
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Steunstichting UMG St Radboud
Jaarrekening 2014

GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving, uitgegeven door de
Raad voor de Jaarverslaggevrng.

Grondslagen van waardering van activa en passiva

Activa en passiva

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de actuele
waarde. lndien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld, vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs
Toelichtingen op posten in de balans, resultatenrekening en kasstroomoverzicht zijn in de jaarrekening genummerd

Vorderingen
Vorderingen worden opgenomen voor de nominale waarde. Een voorziening wordt getroffen op de vorderingen op
grond van venivachte oninbaarheid.

Effecten
Effecten opgenomen onder vlottende activa worden gewaardeerd tegen marktwaarde. Deze effecten worden
aangemerkt als zijnde aangehouden voor handelsdoeleinden. Waardeveranderingen van deze effecten worden
venruerkt in de resultatenrekening.

lndien de marktwaarde van effecten niet betrouwbaar kan worden vastgesteld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs. De niet-beursgenoteerde effecten worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of lagere
marktwaarde.

Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder kortlopende
schulden.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Algemeen
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en de lasten over het verslagjaar, met inachtneming
van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen. De baten en lasten worden toegerekend aan de periode
waarop deze betrekking hebben, uitgaande van historische kosten. Verliezen worden verantwoord als deze
voorzienbaar zijn; baten worden verantwoord als deze gerealiseerd zijn.

Baten en lasten uit voorgaande jaren die in dit boekjaar zijn geconstateerd, worden aan dit boekjaar toegerekend.
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Steunstichting UMC St Radboud
Jaarrekening 2014

Toelichting op de Balans per 3l december 2014

ACTIVA

1. Overige vorderinqen

Nog te ontvangen creditfactuur
Nog te ontvangen rente

2. Liquide middelen

ABN Algemeen
ABN Medische Parasitologie spaarrekening
ABN Oogheelkunde
ABN Urologie
ABN Pijn- en palliatieve geneeskunde
ABN Medische Parasitologie
ABN Anesthesiologie
ABN Welzijn Proefdieren
ABN Longziekten
ABN Schisis
ABN Alzheimer
ABN Hematologie

PASSIVA

3. Stichtinøsvermoqen

Vermogen per 1 januari
Resultaat boekjaar

Vermogen per 31 december

4. Overise koìTlopende schulden

Crediteuren
Nog te betalen kosten

2014 2013
€ €

0
3.398

281
2.817

3.098 3.398

704.994
182.797

0
0

0

0

0
0
0
0
0
0

98.112
179.398

764
7.624

198.515
11.393
8.988
5.226
8.950

22.988
-63

14.638

887.791 556.533

2014 2013
€

554.012
329.277

€

399.332
154.680

883.289 554.012

2.644
4.956

18

5.901

7.600 5.919
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Steunstichting UMG St Radboud
JaarrekeninS 2014

Toelichting op het Stichtingsvermogen per 3l december 2014

Vermogen per
31-12-2014

Resultaat
2014

Vermogen per
01-01-2014

€ € €
3. Stichtinosvermosen
Algemeen
Oogheelkunde
Urologie
Pijn en Palliatieve Geneeskunde
Parasitologie
Anesthesiologie
Welzijn Proefdieren
Longziekten
Orthopedie
Schisis
Alzheimer
Hematologie

Kindergeneeskunde
Kinderchirurgie

KNO

Algemene lnterne Geneeskunde

Hematologie Ger Janssen

Al14Small Neonatologie

Radio

5.340
361

109.338
205.476
200.453
21.007
4.494

13.983
0

49.140
0

9.837

6.799
77.727

41.790
27.179

100.845
7.316
2.203

5.340
0

102.353
12.506
2.047

12.453
-297

-14.532
14

27.152
497

1.313

6.243
66.533
-1.356

-1.355

100.845

7.316
2.203

0
361

6.985
192.971
198.406

8.554
4.791

28.515
-14

21.988
-497

8.524
557

11.194

43.146
28.534

0

0

0

883.289 329.277 554.0',12
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Steunstichting UMG St Radboud
Jaarrekenins 2014

Toelichting op de Staat van Baten en Lasten ove¡ 2014

BATEN

5. Donaties

Schenkingen

LASTEN

6. Schenkinqen

Schenking aan afdeling

7. Overioe kosten

Kosten administratieve diensten door derden

8. Rente- en financierinqskosten

Rente
Bankkosten

2014 2013
€ €

379.331 229.988

379.331 229.988

2014 2013
€

47.492

€

72.083

47.492

5.322

72.083

5.901

5.322

-2.877
117

5.901

-3.398
722

-2.760 -2.676
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Steunstichting UMC St Radboud
Jaarrekenins 2014

OVERIGE GEGEVENS 2014
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Steunstichting UMC St Radboud
Jaarrekenino 2014

OVERIGE GEGEVENS

DESKUNDIGENONDERZOEK

Op grond van añikel 9, lid 2 wordt een balans en een resultatenrekening over het boekjaar, eventueel
vergezeld van een rapport van een registeraccountant of een accountant-administratieconsulent,
binnen 6 maanden na afloop van het boekjaar aangeboden.
De jaarstukken worden door het Servicebedrijf Produktgroep Financiën opgesteld. Deze jaarstukken
worden door het bestuur vastgesteld. De Raad van Bestuur van het Radboudumc ontvangt zo spoedig
mogelijk hierna een exemplaar van de vastgestelde jaarrekening.

VOORSTEL RESULTAATBESTEM MIN G 201 4

Vooruitlopend op de definitieve vaststelling van de bestemming van het exploitatieresultaat over 2014
komt het positief exploitatieresultaat ad € 329.277 geheel ten bate van de algemene reserve.
De exploitatiereserve komt hiermee ultimo 2014 op positief € 883.289.

GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Na 31 december 2014 hebben er zich geen gebeurtenissen voorgedaan welke hier vermeld zouden
moeten worden.

ONDERTEKENING DOOR BESTUURDER

C.J.H. Buren MBA RC
Directeur UMC St Radboud Holding B.V
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